

**Lucrări de amenajare a unei porțiuni
de trotuar din s. Ilenuța, r. Fălești**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 288 436,56 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,21	403,69 0,00	488,46 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,21	708,14 0,00	856,85 0,00
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	199,65	22,07 0,00	4 406,42 0,00
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	19,70	198,97 103,95	3 919,69 2 047,85
5	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Incarcarea molozei in autovehicule cu excavatorul)	100 m3	0,197	939,95 0,00	185,17 0,00
6	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	39,40	31,42 0,00	1 237,80 0,00
Total Lucrari de demontare						11 094,39
		2. Invelis pietonal si carosabil (SP-pl. 25)				
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,18	972,47 586,82	2 119,98 1 279,26
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie	m3	75,40	416,43 38,98	31 398,66 2 939,24

1	2	3	4	5	6	7
9	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Nisip h=1,0 cm) Savura	m3	3,29	260,45 24,09	856,89 79,26
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Inclusi rampele	m2	217,60	231,57 38,72	50 390,42 8 425,96
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Gr. 80 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Inclusi rampele	m2	111,40	297,56 38,72	33 148,67 4 313,36
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, cl. C12/15 F100 (BP 100.30.15)	m	155,50	173,52 38,33	26 982,13 5 960,35
13	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm, cl. C12/15 F100 (BP 100.30.15)	m	189,00	258,89 38,33	48 929,59 7 244,81
14	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Beton clasa C12/15 F100 diferenta betonului fata de proiect)	m3	3,94	1 839,29 250,15	7 246,80 985,59
Total Invelis pietonal si carosabil (SP-pl. 25)						201 073,14

Cheltuieli directe	Lei	212 167,53
Asigurarea sociala	24,00 %	7 986,16
Total	100,00 +	220 153,69
Cheltuieli de regie	6,00 %	13 209,22
Total	100,00 +	233 362,91
Beneficiu	3,00 %	7 000,89
Total	100,00 +	240 363,80
TVA	20,00 %	48 072,76

Total deviz: **288 436,56**
Inclusiv salariu **33 275,68**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

